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bejdé«-forliget var jo, at de ledige skal lægge de- 
res CV ind. Det er noget af det, der volder me- 
get, meget store problemer for, de ledige. De 
korttidsuddannede, som jeg talte om før, de 
300.000, som har læse/staveproblemer, har vir- 
kelig besvær med det her. 

Man bliver helt målløs over, at regeringen 
kan finde på at skære ned på deres uddannelse 
med henblik på at opfylde de krav, vi som lovgi- 
vere, som Folketinget og regeringen stiller. 

Carsten Hansen (S): 
Jeg er fuldstændig enig med min kollega, hr. 
Bjarne Laustsen, i, at Nordjylland er en vigtig 
del af Danmark ikke mindst på grund af de me- 
get aktive folketingsmedlemmer, det har. 

Men det andet, jeg ville sige, var i virkelighe- 
den, at i Nordjylland har man det også sådan, at 
man har en kraftigt ekspanderende elektronikin- 
dustri. Med de tider, der er for fiskeriet, kvoter 
osv., er der en række af de kvinder, der arbejder i 
fiskeindustrien, som har behov for at få nogle 
elektronikkurser -  det har man i øvrigt gjort 
med kæmpesucces i Nordjylland -  og herunder 
er it jo en utrolig vigtig kompetence. 

Er ministeren ikke enig i, at når man skærer 
så voldsomt ned på it-kurser, kan vi risikere at 
stå i en situation, hvor vi altså har nogle ledige, 
der bliver ledige på grund af en mangelsituation 
i fiskerierhvervet, men samtidig ikke kan få de 
kurser, der er nødvendige, for at de kan komme 
over i elektronikindustrien? Er det ikke uheldigt 
for det lokale erhvervsliv i Nordjylland? Jeg kan 
godt forstå, at det nordjyske folketingsmedlem 
kæmper så hårdt for det her. 

Kl. 16.15 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Med mine nordjyske aner synes jeg selvfølgelig 
også, at Nordjylland er en meget vigtig del af 
Danmark, det skal ingen være i tvivl om, lige så 
vel som andre dele af Danmark naturligvis også 
er vigtige. 

Så vil jeg sige endnu en gang til hr. Carsten 
Hansen med flere: Nu kom der et eksempel med 
omskoling fra fiskeindustrien til måske it-bran- 
chen. Arbejdsformidlingen har til enhver tid 
mulighed for at tilvejebringe de kurser i den 
sammenhæng. Det er noget, jeg i øvrigt tror, hr. 
Bjarne Laustsen selv har været med til at indgå 
aftale omkring. Så derfor kommer det noget bag 
på mig, at jeg skal stilles et sådant spørgsmål 
lige præcis fra Socialdemokratiet. Arbejdsfor- 

midlingen har jo til enhver tid mulighed for at 
tilvejebringe disse her uddannelser. 

Så vil jeg sige til hr. Bjarne Laustsen, som jeg i 
øvrigt har understreget flere gange, at aktivite- 
ten jo ikke er faldet. Den samlede aktivitet er 
ikke faldet. Hvis man ser på aktivitetsniveauet, 
så er det stort set det samme. Men vi sikrer, at 
uddannelserne bliver oprettet dér, hvor der er et 
behov, altså mere målrettet. 

Jeg gentager det gerne. Jeg ved ikke, hvor 
mange muligheder der er for tillægsspørgsmål. 
Jeg tror, det her indtil videre må være femtende 
gang, jeg gentager det budskab, men jeg genta- 
ger det gerne en ekstra gang. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil så her til slut gerne have ministeren til at 
give et tilsagn om, at ministeren nu er i den situ- 
ation, at hun garanterer, at der ikke bliver nogen 
som helst problemer. Hvis det er sådan, at ar- 
bejdsformidlingen kører på og siger, at de gerne 
vil have de folk her på kursus, fordi det er vig- 
tigt i forhold til it-uddannelser osv., så er der 
ikke nogen problemer i forbindelse med ud- 
meldte tilskudslofter eller noget som helst an- 
det. Vi har jo tidligere set, at folk, der har ønsket 
at komme af sted og var indstillet til det, ikke 
kunne komme af sted, fordi der var andre syste- 
mer, bl.a. Undervisningsministeriet, der blokere- 
de for, hvor mange penge man kunne omsætte, 
og hvor meget man kunne bruge skolerne. 

Lissa Mathiasen (S): 
Nu har ministeren flere gange sagt, at det er væ- 
sentligt, at vi ikke giver uddannelse til noget, 
der er formålsløst. Derfor kan jeg slet ikke forstå 
det sidste svar, vi fik her, hvor ministeren bliver 
ved med at sige, at uddannelserne samlet ikke 
vil falde. 

Hvis vi kigger på it-uddannelsen, så vil den 
falde. Og det er sådan set ikke et godt nok svar 
at give til de mennesker, hos hvem virksomhe- 
derne lige nøjagtig efterlyser, at de har it-delen, 
for at de kan blive ansat. Så kan de da ikke bru- 
ge til noget, at de har muligheden for at kunne 
få en anden form for uddannelse. 

Eller hvis en virksomhed ikke ved, om den vil 
beholde en medarbejder, fordi vedkommende 
ikke kan få den her it-uddannelse med, så er det 
da ikke godt nok at sige: Nej, men du kan få no- 
get andet, kammerat. Vi kan tilbyde dig noget i 
en helt anden gren. 

Og så vil jeg godt spørge, hvad ministeren 
egentlig mener, en virksomhed vil gøre, hvis 


